ראו: קהתי, התנועה (תרצ"ג), עמ' 83; חבשוש, מהדורת קאפח (תשי"ח), עמ' רנג; אהרוני,
יהדות תימן (1986), עמ' 106, המשקפים גם את יחס הסביבה למושג ה'משיח' היהודי ואת הכינוי
הלעגני (הטון הלועג מופיע כבר אצל ת'ע'אלבי, ת'מאר [1965], עמ' 59-60): 'חמורו של צוֹר'. על
עזיר כעוזר הסופר בגלגול מוסלמי, ראו: איוב, צוֹר (1986); לצרוס-יפה, עזרא (תשמ"ו); לצרוס-
יפה, משולבים (1992), עמ' 50-59. מ' שרון שוקד עתה על בדיקה מחודשת של סוגיית צוֹר. השוו
להלן הערה 20.

19 במקור: 'מט'ונ'נא', דברים שניתן לסבור על אודותיהם, או דברים הנטענים, נחשבים על ידיהם
לרכושם (משפטית).

הם הציעו למכירה גם מרכושם והצליחו למכור, באותה עת, כמות לא מבוטלת ממנו.

40 יחיא אבן אלחסין, יומיאת (1996), עמ' 228.

41 שם, עמ' 317–319.

42 שם, עמ' 327.

43 שם, עמ' 353.

רשימת הקיצורים הביבליוגרפיים

- יצוינו כאן רק הפריטים שצוטטו באמצעות קיצור במאמר זה; ביבליוגרפיה עשירה יותר ימצא הקורא בסוף המחקרים הבאים: קונ'סדן-סמר, שלטונות (1990); סדן, כרוניקה (תש"ן); סדן, מקמצים (1998)
- A. Abel, 'Dadjjal', *Encyclopaedia of Islam*, III, New Edition, Leiden 1960-, pp. 76-77 אַבֵּל, דג'אל
- עבדאללה אבן עלי אלזויר, טַבֵּק אַלְחֵלְוָא [יצא לאור עם תוספת כותרת ראשית מודרנית: תאריח' אלימן פי אלקרן אלהאדי עשר אלהג'רי], הוציא לאור מחמד עבד-אלרחים ג'אום, בירות 1985 אבן אלזויר, טבק
- R.